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er der ikke mange tilbage af Larverne, men der er dog nogle 
Steder, hvor de endnu optræder i ikke ringe Omfang, navnlig 
i de nord- og vestjydske Amter, Thisted, Viborg, Ringkøbing 
og Tønder Amter. Derfor indsendte de jydske Landbofor- 
eninger i Fjor Andragende til Landbrugsministeriet om, at 
Lovens Gyldighed maatte blive forlænget. Det fremsatte 
Lovforslag sluttede sig nær til Loven af 1926, med enkelte 
Ændringer, nemlig med Hensyn til Paaligningen, af Udgif- 
terne ved Eftersynet af Besætningerne og Udryddelse af 
derværende Bremselarver. Det foresloges, at de ikke som 
hidtil paalignes de paagældende Kreaturejere ligeligt efter 
Antallet af Kreaturer paa over 1 Aar, men at et Kommunal- 
raad skulde være berettiget til at paaligne 2/3 af Udgifterne 
paa de Kreaturejere, hos hvilke der ved Eftersynet fore- 
findes Kreaturer med Oksebremselarver. Derhos foresloges 
det, at Loven ikke som de tidligere tidsbegrænsedes. 

Det i Landstinget nedsatte Udvalg indhentede Oplysning 
bl. a. om de mest virkningsfulde Midler til Larvens Udryd- 
delse, hvilke Oplysninger gaves i et Bilag til Betænkningen, 
og foreslog derhos en Omredaktion af Bestemmelsen om 
Udgifternes Paaligning, nemlig med Ret for Kommunalraa- 
dene til at ligne dobbelt pr. Dyr af de Kreaturholdere, i hvis 
Besætning der forefindes Dyr med Larver, og dette udvidedes 
atter i Folketinget efter Forslag af Udvalgets Flertal (hele 
Udvalget undtagen de Konservative) til, at der kan lignes 
indtil det firedobbelte pr. Dyr i saadanne Tilfælde. 

Det konservative Mindretal udtalte i Betænkningen, at 홢 
Udryddelsen af Larven nu paa Øerne maatte anses for at 
være.naaet saa langt, at man ikke kan naa videre, saafremt 
Ministeren ikke vil gaa til Kontrol med indkøbte Kreaturer 
fra befængte Egne. Hvis man ikke vil det, mente Mindre- 
tallet, at den enkelte Kreaturholder maa kunne frigøre sig 
for Eftersyn ved en paa Tro og Love afgiven og med Navn 
underskreven Erklæring om, at han i ovennævnte Tidsrum 
har efterset alle i sin Besætning værende Kreaturer over 
1 Aar og ikke fundet Tegn til Oksebremselarver, eller at de 
fundne er fjernet ved Udstrækning med Pincet. Herom 
stillede Mindretallet Ændringsforslag, som Ministeren mod- 
satte sig, og som forkastedes med 61 Stemmer mod 15, medens 
27 Medlemmer afholdt sig fra at stemme. Venstre-Min,dre- 
tallet henstillede til Landbrugsministeren at drage Omsorg 
for, at det indskærpes Kommunalbestyrelserne, at der til 
at foretage Eftersyn og Bekæmpelse vælges Mænd, som er 
interesserede i Arbejdet, og som vil og kan, foretage Bekæm- 
pelsen paa effektiv Maade, hvilket det ansaa som en Betingelse 
for, at Loven i Løbet af faa Aar kan sættes ud af Virksomhed. 

Loven vedtoges enstemmigt i begge Ting. 


